In hac specie, ex articulis filorum thalli gonidia (hoc termino, cum de sporidiis sic dictis Conservarum loquimur, loco „Sporidia” utendum esse credimus, nam gonidiorum, quae Lichenibus sunt, analogia cum sporidiis sic dictis Conservarum nobis haud negari posse videtur; utraque enim sunt cellulae e systemate vegetativo, nulla subacta metamorphosi, segregatae, gemmas superiorum plantarum repraesentantia: cfr. Fr. Fl. Scan. et *Lichenogr. Europ.*) egredientia et, ut in Conservis solent, se moventia vidiimus. Novum itaque exemplum motum gonidiorum apud et alias plantas cryptogamas quam Conservas adesse; cum Cel. Schleiden eundem non sporidiis (i. e. gonidiis) sic dictis Conservarum ut talibus sed ut cellularum embryonibus communem esse crederemus. Hoc eo magis nobis persuasum quod gonidia *Parmeliae parietinacae*, in aqua deposita solique obversa, se moventia ad parietem umbrosam vasis se colligere vidiimus.

## 10. CRUORIA DEUSTA.

Crusta reniformi l. orbiculari purpureo-fusca zonis concentricis saepe indistinctis, e matrice secedente crassa et laevi (non verrucosa), thalli filis simplicibus basin versus paullum attenuatis arcte conglutinatis, articulis diametro usque duplo longioribus, sporidiis — — —.

*Zonaria deusta* Ag. Syu. Alg. Scand. — Spec. Alg. p. 132. — Lyngb. Hydroph. l. c. (sec. specimina Norvegica Cel. Hoffman (Bangii)).

*Padina deusta* Hook. Engl. Fl. II. p. 281. — Harvey. Manual p. 31.

**Hab.** Specimina gallica miserunt Cell. Lenormand et von Martens, groenlandica von Suhr et norvegica Cel. Hoffman (Bang).

Haec Phycea cum in vivo nobis non sit nota, plurimas in supra dato charactere allatas notas ex auctoribus mutuari coacti fuimus. Interim a praecedente eam diversam esse speciem vix dubitandum nobis videtur. Crusta adulta magis coriacea lacunosa non vero verrucosa, solitaria suborbicularis l. pluribus minoribus superius imbricata et reniformis, utrinque concolor (subtus itaque non ferruginea). Fila thalli longe arctius quam in praecedente, conglutinata, ita ut vix nisi difficilime compressione scilicet intra laminas duas vitreas segregentur, quare etiam stratum hypothallinum et thalli fila in unum confusa videntur; gonidia filis thalli frequentissime interspersa, quare et fructificatio rarissima et, quantum scimus, nondqm inventa. — Zonae concentricae incremento thalli per intervalla retardato adscribendae videntur. In specimini bus groenlandicis, si quid video, in pagina superiori crustae se accumulare videntur gonidia, ex quibus novae in illa existunt crustae, unde imbricatio supra memorata. Analogia cum variis Lichenibus certe adest.